
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení ze 7. schůze rady města 
 
Konané dne: 26.03.2025 
 
Obsah 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2025-282/7] Školní čp. 13 (ZUŠ) 
  Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2025-283/7] Krakonošovo nám. čp. 73 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-284/7] Jihoslovanská čp. 25 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-285/7] Palackého čp. 82 
  Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-286/7] Bulharská čp. 143 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-287/7] Slovanské nám. čp. 165 
    Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2025-288/7] p. p. 2087/2, p. p. 2085/17, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2025-289/7] p. p. 1608, st. p. 1746, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-290/7] st. p. 26/2, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-291/7] p. p. 1249/1 a další, k. ú. Volanov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-292/7] p. p. 2903/1 a další, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler  
[RM_2025-293/7] p. p. 216/21, k. ú. Poříčí u Trutnova 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-294/7] p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler  
[RM_2025-295/7] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-296/7] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-297/7] p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-298/7] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-299/7] p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-300/7] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-301/7] p. p. 2213/13 a další, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-302/7] p. p. 788/39 a další, k. ú. Studenec u Trutnova 
    Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 2/20 
 
 

 

[RM_2025-303/7] p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
    Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2025-304/7] p. p. 4304/2, k. ú. Starý Rokytník 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-305/7] p. p. 2324/2, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-306/7] p. p. 2576/1, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-307/7] p. p. 237/33 a další, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-308/7] p. p.  a p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-309/7] p. p. 497/1, k. ú. Babí 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-310/7] p. p. 1955/3, k. ú. Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-311/7] p. p. 1036/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-312/7] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
    Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-313/7] M. Gorkého čp. 262, č. b.  
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-314/7] Hluboký příkop čp. 147 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-315/7] U Hřiště čp. 377 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-316/7] Zapůjčení holobytu ( ) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-317/7] Dlouhá čp. 644 (prodloužení nájemní smlouvy) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-318/7] Havlíčkova čp. 6, č. b.  (prominutí nájemného) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-319/7] Zapůjčení holobytu (  ) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2025-320/7] Podlimitní veřejná zakázka „Modernizace regulace vytápění základní škol  

v Trutnově“ – zadávací podmínky 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-321/7] Nájemní smlouva Dlouhá čp. 644 ( ) 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-322/7] Cena za reklamu umístěnou na sportovištích ve správě MEBYS Trutnov s.r.o., 

pro roky 2025-2030 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-323/7] Změna ceníku Letní koupaliště 
    Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-324/7] Návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2025 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-325/7] Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) – Tréninkové centrum PK Sport, z. s. 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-326/7] Záměr výstavy „Sochy v ulicích“ a výstavy „Fresh Power“ v roce 2025 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-327/7] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
    Ing. arch. Michal Rosa 



 

  Strana 3/20 
 
 

 

[RM_2025-328/7] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-329/7] Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Důl Jan Šverma o. p. s. 
    Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2025-330/7] Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-331/7] Nadlimitní veřejná zakázka „Zajištění provozu sdílených kol v Trutnově“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 
  Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-332/7] Participativní rozpočet – projekty postupující do veřejného hlasování 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-333/7] Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch v ulici 

Mládežnická a Tichá“ – zadávací podmínky 
  Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-334/7] Zastavení administrace žádosti o dotaci v rámci NPŽP NPO na akci "Snížení 

energetické náročnosti objektu ZŠ Voletiny, Trutnov" 
  Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-335/7] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka HW zařízení a SW aplikací – Městský úřad 

Trutnov“ – zadávací podmínky 
  Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-336/7] Nové ceny služeb Google Workspace Business Starter 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-337/7] Výpověď Rámcové smlouvy na poskytování služby o výrobě reportáží 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-338/7] Záštita a logo města Trutnova 
    Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-339/7] Pracovněprávní záležitosti nově jmenované ředitelky stacionáře 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-340/7] Mimořádná odměna stávající ředitelce stacionáře 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-341/7] Změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-342/7] Přijetí nadačního příspěvku Mostem k životu Trutnov 
    Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-343/7] Zřízení optické přípojky pro ředitelství MŠ 
    Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-344/7] Smlouva o užívání části nemovitosti jako veřejného statku 
    Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-345/7]  Příští schůze rady města 
   Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
RM_2025-262/6 Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 
    a 2634, k. ú. Trutnov, ul. R. Frimla č. p. 936, Trutnov" – splněno 
 
  



 

  Strana 4/20 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2025-282/7 
Školní čp. 13 (ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik nájemní smlouvy ze dne 11.08.2014 na pronájem nebytových prostor v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, 
umístěných ve 2. NP, o výměře 39,10 m

2
 a 32,50 m

2
, z důvodu úmrtí nájemce, pana Vojtěcha Lábuse.

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, umístěné  
ve 2. NP, o výměře 39,10 m

2
 a 32,50 m

2
 (propojené místnosti č. 43 a 44), spolku Za dvě dvě z. s., 

IČ 21663424, na dobu neurčitou, za účelem zřízení zkušebny hudebních souborů. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor nájemci uhrazeno. V prostorech nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2013 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2025-283/7 
Krakonošovo nám. čp. 73 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 na Krakonošově nám.  
v Trutnově umístěných v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m

2
 (vstupní zádveří 

5,34 m
2
, 1 místnost, dříve kavárna 25,52 m

2
, WC 2,55 m

2
, šatna personálu 4,49 m

2
, 1 místnost, dříve zázemí 

kavárny 8,39 m
2
) s , IČ 22422234, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 

meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kavárny a snack baru, za nájemné ve výši 
105.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 na Krakonošově nám.  
v Trutnově umístěných v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m

2
 (vstupní zádveří 

5,34 m
2
, 1 místnost, dříve kavárna 25,52 m

2
, WC 2,55 m

2
, šatna personálu 4,49 m

2
, 1 místnost, dříve zázemí 

kavárny 8,39 m
2
) s , IČ 14267349, 

 *02.02* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 na Krakonošově nám.  
v Trutnově umístěných v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m

2
 (vstupní zádveří 

5,34 m
2
, 1 místnost, dříve kavárna 25,52 m

2
, WC 2,55 m

2
, šatna personálu 4,49 m

2
, 1 místnost, dříve zázemí 

kavárny 8,39 m
2
) s , nar. , bytem Trutnov. 

 
RM_2025-284/7 
Jihoslovanská čp. 25 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 25 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěných v I. NP o celkové výměře 66,60 m

2
 (1 prodejna 60,20 m

2
, 1 výloha 0,80 m

2
, 1 kancelář 5,60 m

2
), 

na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného s  
, IČ 86694642, za účelem zřízení prodejny papírnictví a tapet, za nájemné ve výši 



 

  Strana 5/20 
 
 

 

73.260,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 
Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Prostory sloužící podnikání jsou vytápěny plynovým 
kotlem z čp. 228 ul. Na Struze, el. energie je přivedena z čp. 26 Jihoslovanská ul. Nájemce prostoru 
sloužícího podnikání v čp. 25 Jihoslovanská ul. se v nájemní smlouvě zaváže hradit náklady na vytápění  
a spotřebu el. energie nájemci prostoru sloužícího podnikání v čp. 26 Jihoslovanská ul. + čp. 228 ul. Na 
Struze. Sociální zařízení v čp. 25: Pokud se nájemce prostoru sloužícího podnikání v čp. 25 Jihoslovanská 
ul. dohodne s nájemcem prostoru sloužícího podnikání v čp. 25, 26 Jihoslovanská ul. + čp. 228 ul. Na 
Struze, o možnosti společného užívání sociálního zařízení, lze požádat orgány města o schválení uzavření 
podnájemní smlouvy za stejných nájemních podmínek. 
 
RM_2025-285/7 
Palackého čp. 82 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 82 Palackého ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové 
výměře 41,90 m

2
 (1 prodejna 14,93 m

2
, 2 sklady 14,80 m

2
 a 8,75 m

2
, 1 šatna 1,90 m

2
 a 1 WC 1,52 m

2
) ze 

stávajícího nájemce , IČ 45920630, na nového nájemce  
, IČ 09910361, za účelem provozování prodejny zmrzliny. Nový nájemce vstupuje do smluvního 

vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při respektování celého obsahu nájemní 
smlouvy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že  
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno.  
V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s. r. o., uzavřením dodatku k nájemní smlouvě  
o nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 82 Palackého ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové 
výměře 41,90 m

2
 (1 prodejna 14,93 m

2
, 2 sklady 14,80 m

2
 a 8,75 m

2
, 1 šatna 1,90 m

2
 a 1 WC 1,52 m

2
) ze 

stávajícího nájemce , IČ 45920630, na nového nájemce  
, IČ 09910361, v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti. K datu podpisu dodatku budou 

předloženy kopie výpisu z veřejného rejstříku a smlouva o převodu podnikatelské činnosti mezi stávajícím 
nájemcem a novým nájemcem. Přílohou tohoto dodatku bude smlouva o převodu podnikatelské činnosti. 
Ostatní ustanovení stávající nájemní smlouvy zůstávají nedotčena. 
 
RM_2025-286/7 
Bulharská čp. 143 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 143 Bulharská ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 53,01 m

2
 (prodejna 39,55 m

2
, sklad 8,61 m

2
, kuchyňka 3,27 m

2
  

a soc. zařízení 1,58 m
2
) , IČ 65212321, na dobu určitou dalších 5 let, včetně 

uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny dekorativního zboží, 
čajů a přírodní kosmetiky, za nájemné ve výši 102.588,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
  



 

  Strana 6/20 
 
 

 

RM_2025-287/7 
Slovanské nám. čp. 165 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. ev. 0308/O/M/24 ze dne 11.11.2024, uzavřené  
s , IČ 72773553, dohodou ke dni 31.03.2025. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2025-288/7 
p. p. 2087/2, p. p. 2085/17, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2087/2 (cca 2 250,00 m

2
) a části p. p. 2085/17 (cca 184,00 m

2
) v k. ú. Trutnov spol. 

Autoškola Mrkous, s.r.o. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2025-289/7 
p. p. 1608, st. p. 1746, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1608 (cca 1 348,00 m

2
) a st. p. 1746 (49,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 1 348,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 

Kč/m
2
/rok, k umístění stávající studny (3,00 m

2
), 49,00 m

2
 pozemek pod chatkou a chatka na 

st. p. 1746 (k rekreačním účelům) za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že nájemci budou provádět na 

vlastní náklady opravy a údržbu chatky. V případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení chatky 
nájemcům uhrazeno. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-290/7 
st. p. 26/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 26/2 (cca 184,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.06.2027  

 
, z toho 54,00 m

2
 k parkování a 130,00 m

2
 jako manipulační plocha za nájemné ve výši  

30,00 Kč/m
2
/rok. 

 
RM_2025-291/7 
p. p. 1249/1 a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1249/1 (cca 56 400,00 m

2
), st. p. 340 (283,00 m

2
), st. p. 284 (525,00 m

2
)  

a p. p. 1250 (cca 5,00 m
2
) vše v k. ú. Volanov na dobu určitou 15 let LETECKÉMU KLUBU 

ULTRALEHKÉHO LÉTÁNÍ V TRUTNOVĚ Z. S., za účelem provozování letiště pro ultralehká letadla, z toho 
56 194,00 m

2
 za nájemné ve výši 1.000,00 Kč/rok a 1 014,00 m

2
 (pozemky pod stavbami, přístavba, terasa  

s posezením, buňka, WC) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok s tím, že nepovolená změna užívání je 

důvodem k ukončení nájemního vztahu. Nájemce umožní vstup na pozemek a poskytovat potřebné 



 

  Strana 7/20 
 
 

 

informace pronajímateli za účelem dozorové a kontrolní činnosti. 
 
RM_2025-292/7 
p. p. 2903/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2903/1 (cca 66,00 m

2
) a části p. p. 2902/1 (cca 40,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov na dobu 

určitou 5 let , z toho 78,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  

5,00 Kč/m
2
/rok, 7,00 m

2
 k umístění bazénu, 7,00 m

2
 trampolíny, 3,00 m

2
 pískoviště a 11,00 m

2
 stávající 

kůlny za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) 

není povolena. 
 
RM_2025-293/7 
p. p. 216/21, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 216/21 (cca 13,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  

za účelem zřízení vjezdu na p. p. 216/25, k. ú. Poříčí u Trutnova, za minimální roční nájemné ve 
výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-294/7 
p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1274/1 (cca 90,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky  jako 

manipulační plochu (rampa, uzávěr vody a údržba pozemku) za nájemné ve výši 33,00 Kč/m
2
/rok s tím, že 

pozemek nesmí být užíván k parkování automobilů. Rampa bude přístupná pro všechny majitele přilehlých 
garáží (ul. Bohuslavická). K mytí aut nesmí být používány chemikálie. 
 
RM_2025-295/7 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 14,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.06.2027  

jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že si nájemce bude sám 
udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2025-296/7 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 14,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.06.2027  

jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že si nájemce bude sám 
udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
  



 

  Strana 8/20 
 
 

 

RM_2025-297/7 
p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1460/2 (cca 7,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 01.03.2030  

 za účelem vjezdu na st. p. 1525, k. ú. Poříčí u Trutnova, za minimální roční nájemné ve výši 
500,00 Kč s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-298/7 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 3,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  k umístění 

reklamního stojanu typu „A“ (1,00 m
2
) a k umístění stupínku před provozovnou (2,00 m

2
) na dobu určitou,  

a to od 15.04.2025 do 31.10.2025 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/den s tím, že bude před podpisem 

smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 114 (cca 3,00 m
2
) v k. ú. Trutnov v termínu od 

01.03.2025 do 14.04.2025 ve výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2025-299/7 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/1 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umístění 

reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.05.2025 do 30.09.2025 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m

2
/den. 

 
RM_2025-300/7 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého, společnosti RAKO reality TU s. r. o., 

k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 15.04.2025 do 31.03.2026 za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části  

p. p. 1998/4 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.04.2025 do 14.04.2025 ve výši 3,00 Kč/m

2
/den. 

 
RM_2025-301/7 
p. p. 2213/13 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/13 (cca 53,00 m

2
) a části st. p. 176 (cca 7,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov, ul. Vězeňská 

a ul. Na Vrchu  k umístění lešení (fasáda) na dobu určitou, a to od 30.04.2025 do 
15.05.2025 za nájemné ve výši 500,00 Kč. 
 
RM_2025-302/7 
p. p. 788/39 a další, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 022 053 na pronájem části p. p. 788/39 (30,00 m

2
) v k. ú. Studenec  

u Trutnova, uzavřené s , dohodou ke dni 31.03.2025 s tím, že bude pozemek 



 

  Strana 9/20 
 
 

 

uveden do původního stavu. 
 
RM_2025-303/7 
p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 015 012 na pronájem části p. p. 516/3 (18,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad 

Úpou, uzavřené s , dohodou ke dni 31.03.2025. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2025-304/7 
p. p. 4304/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 4304/2 (cca 95,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník, společnosti MI Roads a. s., za účelem 

umístění nadzemního vedení kabelu elektropřípojky staveniště D11 09 z trafostanice TU 0170 v zatravněné 
části pozemku na dobu určitou, a to od 24.03.2025 do 31.12.2028 s tím, že nesmí být zamezen 
průjezd/průchod k nemovité věci čp. 12 a na přilehlé pole. Vypůjčitel nese veškerou odpovědnost za újmy na 
zdraví osob a škody způsobené při umístění nadzemního vedení kabelu elektropřípojky. 
 
RM_2025-305/7 
p. p. 2324/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části p. p. 2324/2 (cca 66,00 m

2
) v k. ú. Trutnov se spol.  

PRO MUSIC, s.r.o., za účelem vybudování dvou sjezdů s chodníkem s asfaltovým povrchem, za 
následujících podmínek: 

 pozemek bude užíván výhradně za účelem vybudování dvou sjezdů s chodníkem k zajištění napojení  
p. p. 2513/2 v majetku stavebníka na p. p. 2324/2, ul. Oválná, v majetku města, vše v k. ú. Trutnov, 

 následnou údržbu a veškeré opravy stavby bude provádět stavebník na vlastní náklady, 

 provedené úpravy na pozemku budou součástí pozemku, stavebník nebude mít k pozemku (který tvoří 
veřejné prostranství) žádná zvláštní práva. Dojde-li z důvodu provedení stavby k navýšení ceny 
pozemku v majetku města, nebude stavebník oprávněn od vlastníka cokoliv žádat, 

 výstavba musí být v souladu s podmínkami Odboru výstavby a Odboru rozvoje města, 

 stavba bude vybudována nejpozději do 31.12.2027. 
 
RM_2025-306/7 
p. p. 2576/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování telekomunikační sítě HD internet na části p. p. 2576/1 v k. ú. Trutnov v celkovém 
rozsahu 25,00 m

2
 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 

břemene uhradí oprávněný. 
 
  



 

  Strana 10/20 
 
 

 

RM_2025-307/7 
p. p. 237/33 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p. 237/33, p. p. 236/241, p. p. 236/193,  
p. p. 236/242 a p. p. 2185/14 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 253,00 m

2
 za jednotkovou cenu  

66,66 Kč/m
2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 

 
RM_2025-308/7 
p. p.  a p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu uložení  
a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Starý Rokytník v celkovém 
rozsahu cca 84,00 m

2
. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 

věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2025-309/7 
p. p. 497/1, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování nového kruhového zemniče kolem příhradového stožáru na části p. p. 497/1 v k. ú. 
Babí v celkovém rozsahu cca 36,00 m

2
 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 

náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2025-310/7 
p. p. 1955/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ANDALOT s.r.o., spočívajícího v právu uložení 
a provozování kanalizační přípojky na části p. p. 1955/3 v celkovém rozsahu cca 18,00 m

2
 v k. ú. Trutnov za 

jednotkovou cenu 133,33 Kč/m
2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 

oprávněný. 
 
RM_2025-311/7 
p. p. 1036/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Cemex Czech Republic s.r.o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN na části p. p. 1036/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova  
v celkovém rozsahu cca 9,00 m

2
 za jednotkovou cenu ve výši 117,00 Kč/m

2
 + DPH. 

 
RM_2025-312/7 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova spočívajícího v právu uložení  
a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Starý Rokytník v celkové délce cca 8,00 m, 



 

  Strana 11/20 
 
 

 

která je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad. 
Administrativní poplatek za uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě činí 2.000,00 Kč. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí  

. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-313/7 
M. Gorkého čp. 262, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt M. Gorkého 262, č. b. , 4. podlaží, o vel. 1+1, s  

, trv. bytem , za měsíční nájemné 2.807,00 Kč na dobu určitou  
s účinností od 05.04.2025 do 05.10.2025. 
 
RM_2025-314/7 
Hluboký příkop čp. 147 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 67.563,64 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 11.06.2014  
vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Hluboký příkop čp. 147, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 67.563,64 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
čj.  ze dne 11.06.2014  
vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Hluboký příkop čp. 147, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2025-315/7 
U Hřiště čp. 377 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 57.984,62 Kč – zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 05.09.2005 

 zbývající část příslušenství pohledávek dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 05.09.2005, dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 06.11.2006 a dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2002, a to poplatek  
z prodlení ve výši 2.803.668,38 Kč a náklady oprávněného v exekučním řízení ve výši 35.646,60 Kč 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě U Hřiště 377, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 57.984,62 Kč – zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 05.09.2005 



 

  Strana 12/20 
 
 

 

 zbývající část příslušenství pohledávek dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 05.09.2005, dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 06.11.2006 a dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2002, a to poplatek  
z prodlení ve výši 2.803.668,38 Kč a náklady oprávněného v exekučním řízení ve výši 35.646,60 Kč 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě U Hřiště 377, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2025-316/7 
Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, (opatrovník město Trutnov), na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2025-317/7 
Dlouhá čp. 644 (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá 644, č. b. , 2. NP, o vel. 1+1, s  na 
dobu určitou od 01.04.2025 do 30.06.2025. 
 
RM_2025-318/7 
Havlíčkova čp. 6, č. b.  (prominutí nájemného) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prominutí nájemného u bytu Havlíčkova čp. 6, č. b. , 2. podlaží, jehož nájemcem byl , 
ve výši 9.855,00 Kč (měsíční nájemné za 3 měsíce) z důvodu neobyvatelnosti bytu. 
 
RM_2025-319/7 
Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+2, , trv. bytem  

, trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2025-320/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Modernizace regulace vytápění základní škol v Trutnově“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Modernizace regulace vytápění základních škol  
v Trutnově“, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, systémové číslo VZ: P25V00000022, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, Mgr. Denisa 
Pavlová, 



 

  Strana 13/20 
 
 

 

 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Bc. Petra Sekerová, Michaela Koukalová, 
Diana Hanáková, Monika Vídeňská, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě,  
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že  
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Mirku Šormovou, osobu pověřenou vedením Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, 
změnách či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2025-321/7 
Nájemní smlouva Dlouhá čp. 644 ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zpětvzetí výpovědi nájemní smlouvy a uzavření nové nájemní smlouvy na dobu určitou do 30.09.2025 na byt 
č.  Dlouhá 644, Trutnov. 
 
RM_2025-322/7 
Cena za reklamu umístěnou na sportovištích ve správě MEBYS Trutnov s.r.o., pro roky 2025-2030 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
cenu za reklamu umístěnou na sportovištích ve správě MEBYS Trutnov s.r.o., u subjektů, které sponzorují 
sportovní oddíly ve výši 75,00 Kč bez DPH za 1,00 m

2
 pohledové plochy pro roky 2025-2030. 

 
RM_2025-323/7 
Změna ceníku Letní koupaliště 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu ceníku Letní koupaliště dle předloženého znění. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-324/7 
Návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2025 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2025 dle předložených přehledů. 
 stanovuje 
 *02.01* 
zřízeným příspěvkovým organizacím závazné ukazatele rozpočtu: 
a) objem prostředků na platy v hlavní činnosti ve výši dle předloženého návrhu, 
b) vyrovnané hospodaření s kladným nebo nulovým výsledkem hospodaření,  
c) Domovu pro seniory průběžně aktualizovat finanční plán s cílem kladného nebo nulového výsledku 

 hospodaření ke konci roku 2025. 



 

  Strana 14/20 
 
 

 

 souhlasí 
 *03.01* 
s použitím příspěvku na provoz z rozpočtu města na úhradu části mzdových nákladů u Mateřské školy 
Trutnov, Základní umělecké školy Trutnov a Střediska volného času ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-325/7 
Dotace SPORT (do 250.000,00 Kč) – Tréninkové centrum PK Sport, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Trénikové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiese- 
wettrova 962, Trutnov – na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečný 
doplatek výdajů spojených s pronájmem ledové plochy zimního stadionu v Trutnově v rámci Akademie 
bruslení PK Sport v roce 2024, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trénikové centrum PK Sport, z. s., IČ 07138644, Kiesewettrova 962, Trutnov,  
v předloženém znění. 
 
RM_2025-326/7 
Záměr výstavy „Sochy v ulicích“ a výstavy „Fresh Power“ v roce 2025 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
záměr výstavy „Sochy v ulicích“ a výstavy „Fresh Power“ v roce 2025 v rámci poskytnuté dotace č. 1/24 pro 
EPO1, z. s., IČ 10693963, Elektrárenská 322, Trutnov. 
 
RM_2025-327/7 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Junák – český skaut, Královéhradecký kraj, z. s., IČ 70875561, 
Na Rybárně 1427/13, 500 02 Hradec Králové, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním skautské akce – krajského kola "Svojsíkova 
závodu" v Trutnově v roce 2025 (zejména výdaje na nášivky, pamětní stuhy, odměny pro účastníky, materiál 
pro zajištění realizace závodu, cestovní náhrady apod. – vyjma výdajů na potraviny a stravování), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Junák – český skaut, Královéhradecký kraj, z. s., IČ 70875561, Na 
Rybárně 1427/13, 500 02 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro     , nar. ,  

, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním Majálesu Trutnov v roce 2025 (zejména výdaje na kapely, podium, 
elektřinu, zvukaře, oplůtky, lavičky, stánky, osa, security apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , nar. , bytem , 
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.400,00 Kč pro , nar. , bytem , 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pronájmem předsálí nebo Malého sálu v budově MěÚ Trutnov pro konání schůzek 
mykologického kroužku v roce 2025, 
  



 

  Strana 15/20 
 
 

 

 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , nar. , bytem , v předloženém 
vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním akce "Trutnovské vinařské slavnosti" v roce 2025 (zejména výdaje na zajištění 
hudby, postavení stanů, lavic pro hudbu apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, Národní 199, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností klubu v roce 2025 (zejména výdaje dopravu na kulturní společenské akce, společné 
zájezdy, vstupné apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců Trutnov, z. s., IČ 17139660, Národní 199, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, Školní 13, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Mateřského centra KAROlínka a Dětské skupiny KAROlínka v roce 2025 (zejména 
nájemné, vodné, stočné, energie, teplo, ostatní služby – odvoz odpadu, výdaje na pořízení didaktických 
pomůcek pro děti apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, Školní 13, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro , nar. , bytem , 

, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním společenské a kulturní akce "Sousedské setkání" obyvatel Staré Rokytníka 
(Masopust, Mikulášská besídka apod.) v roce 2025 (zejména výdaje na hudební vystoupení, program pro 
děti, propagace, nákup odměn za soutěže apod.), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro  , nar. , bytem    ,  
v předloženém vzoru. 
 
RM_2025-328/7 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro THE ORIGINAL EXTREME SUPPORT spol. s r. o.,  
IČ 09441361, čp. 24, 592 61 Olší, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s MČR v dřevorubeckých sportech "STIHL TIMBERSPORTS"  
v Trutnově na Bojišti v roce 2025, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro , nar. , bytem  

, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním společenské akce "Sraz Amerik" – sraz amerických vozidel všech ročníků ve Starém 
Rokytníku v roce 2025 (zejména výdaje na kapely, moderátora, taneční vystoupení, ceny do soutěže apod.), 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Rodinné centrum Hrošík, z. s., IČ 26578425, Malá Ulička 229, 
542 26 Horní Maršov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 



 

  Strana 16/20 
 
 

 

úhrada výdajů spojených s provozem Rodinného centra Horšík v Horním Maršově v roce 2025 (zejména 
výdaje na provoz centra, lektorné, propagační materiály a jejich rozmístění v Trutnově apod.), včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Valdštejnská 381/6, 
460 01, Liberec 2, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s vytvořením informačních materiálů, tiskem cyklomap a pořízením reflexních 
předmětů v rámci akce "Na kole jen s přilbou" v roce 2025, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 nesouhlasí 
 *04.02* 
s převzetím záštity nad projektem „Na kole jen s přilbou“ pro rok 2025 pořádaný neziskovou organizací 
Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 01, Liberec 2. 
 
RM_2025-329/7 
Dotace OSTATNÍ (do 250.000,00 Kč) – Důl Jan Šverma o. p. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Důl Jan Šverma, o. p. s., IČ 26001802, areál Důl Jan Šverma, 
542 01, Žacléř, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4 Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním 136. ročníku profesně-stavovské akce „Skok přes kůži“ v rámci významného 
hornického svátku v Trutnově v roce 2025 (zejména výdaje na pronájem sálu ve Společenském centrum 
UFFO, ozvučení, doprava apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Důl Jan Šverma, o. p. s., IČ26001802, areál Důl Jan Šverma, 542 01, Žacléř,  
v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2025-330/7 
Dodatek č. 3 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 smlouvy 061/D/R/24 k investiční akci na stavbu „Přístavba MŠ Novodvorská Design 
& Build“ se společností CUBESPACE s.r.o.“  
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 04 týkající se posunu termínu dodání na zakázku design 
& build, který byl způsoben zdržením z důvodu nevhodných klimatických podmínek na stavbě. 
Dle ZL 04 se prodlužuje termín pro dodání stavby o 52 dní do 24.04.2025. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 3 smlouvy se společností 
CUBESPACE s.r.o., v předloženém znění v termínu do 09.04.2025. 

Termín: 09.04.2025 
 
RM_2025-331/7 
Nadlimitní veřejná zakázka „Zajištění provozu sdílených kol v Trutnově“ – schválení výsledku zadá-
vacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Zajištění provozu sdílených kol  
v Trutnově“, systémové číslo VZ: P25V00000006, konkrétně účastníka nextbike Czech Republic s.r.o., 
Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ 07389108, nabídková cena 7.143.750,00 Kč bez DPH. 
 



 

  Strana 17/20 
 
 

 

RM_2025-332/7 
Participativní rozpočet – projekty postupující do veřejného hlasování 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsledek jednání hodnotící komise Participativního rozpočtu města Trutnova na rok 2025, která rozhodla  
o postupu 6 projektů do veřejného hlasování z celkového počtu 17 zaslaných návrhů. 
 
RM_2025-333/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická  
a Tichá“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch  
v ulici Mládežnická a Tichá“, systémové číslo VZ: P25V00000027, zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika 
Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 
 *01.04* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Diana Hanáková,  
Mgr. Petr Skokan, Mgr. Petra Synková, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě,  
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že  
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2025-334/7 
Zastavení administrace žádosti o dotaci v rámci NPŽP NPO na akci "Snížení energetické náročnosti 
objektu ZŠ Voletiny, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zastavení administrace žádosti o dotaci na akci „Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Voletiny, 
Trutnov“, 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním veškerých úkonů souvisejících se zastavením 
administrace žádosti o podporu. 
 
  



 

  Strana 18/20 
 
 

 

RM_2025-335/7 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka HW zařízení a SW aplikací – Městský úřad Trutnov“ – zadávací 
podmínky  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Dodávka HW zařízení a SW aplikací – Městský 
úřad Trutnov“, systémové číslo VZ: P25V00000031, vypisované v nadlimitním režimu, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská,  

, 
 *01.04* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Petr Horčička, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra 
Synková, Jozef Bocán, a náhradníků členů komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Vladislav Šmída, 
Monika Vídeňská, Michal Krátký, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně  
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě,  
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že  
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

  , jednatele společnosti ICT Plus, s.r.o., Piletická 486, 503 41 Hradec Králové, 
administrátora veřejné zakázky, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2025-336/7 
Nové ceny služeb Google Workspace Business Starter 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
aktualizované ceny služeb Google Workspace Business Starter, kterou městu Trutnovu poskytuje 
společnost Revolgy Business Solutions a.s., Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČ 25082159, které od 
01.04.2025 jsou 6,80 EUR/měsíc/účet. 
 
RM_2025-337/7 
Výpověď Rámcové smlouvy na poskytování služby o výrobě reportáží 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď Rámcové smlouvy na poskytování služby o výrobě reportáží ze dne 09.05.2017 se společností 
VČTV, s. r. o., 17. listopadu 2685, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 28846907. 
 ukládá 
 *02.01* 
Mgr. Michaele Dědkové přípravu zadávacích podmínek veřejné zakázky na výrobu a distribuci TV reportáží. 

Termín: 07.05.2025 
 
  



 

  Strana 19/20 
 
 

 

RM_2025-338/7 
Záštita a logo města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím záštity a loga města Trutnova nad krajským kolem Svojsíkova závodu. 
 
RM_2025-339/7 
Pracovněprávní záležitosti nově jmenované ředitelky stacionáře 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 

, ředitelce Stacionáře mezi mosty Trutnov, s účinností od 01.04.2025, plat dle 
předloženého návrhu. 
 schvaluje 
 *02.01* 
Dodatek ke jmenovací listině výše uvedené ředitelky Stacionáře mezi mosty Trutnov v předloženém znění. 
 
RM_2025-340/7 
Mimořádná odměna stávající ředitelce stacionáře 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 

, stávající ředitelce Stacionáře mezi mosty Trutnov, mimořádnou odměnu dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2025-341/7 
Změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory předloženým návrhům změn v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje. 
 
RM_2025-342/7 
Přijetí nadačního příspěvku Mostem k životu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím nadačního příspěvku ve výši 91.000,00 Kč Mostem k životu Trutnov od Nadace ČEZ, se sídlem 
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511, a to k úhradě nákladů na schválený projekt s názvem 
„Vzdělávání a osvěta“ v grantovém řízení Neziskovky za účelem stanoveným v žádosti o nadační příspěvek 
č. 72515. 
 
RM_2025-343/7 
Zřízení optické přípojky pro ředitelství MŠ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zřízením optické přípojky pro ředitelství Mateřské školy, Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
  



 

  Strana 20/20 
 
 

 

RM_2025-344/7 
Smlouva o užívání části nemovitosti jako veřejného statku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy s  o užívání části pozemků parc. č. 967/1, 966, 965, 1209, 
1813, 832, 831, 818, 827/20 a 827/21 v k. ú. Voletiny jako veřejného statku v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2025-345/7 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 09.04.2025 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 

L. S. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta  místostarosta 

 




